PAGE
2

Муниципальное образование «Пашковское сельское поселение»

Облученского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2023                                                                                                                     № 28
с. Пашково
(с изм. от 20.07.2023 №50)
Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Пашковского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом муниципального образования «Пашковское сельское поселение», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Пашковского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Признать утратившим силу постановление администрации от 01.09.2015 №58 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Пашковского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Пашковского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи»
- от 01.12.2015 №81 «О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Пашковского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Пашковского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, утвержденное постановлением администрации сельского поселения  от 01.09.2015 №58 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Пашковского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Пашковского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи»;

- от 26.02.2016 №15 «О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Пашковского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Пашковского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, утвержденное постановлением администрации сельского поселения  от 01.09.2015 №58 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Пашковского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Пашковского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи»;

- от 02.09.2016 № 44 «О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Пашковского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Пашковского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, утвержденное постановлением администрации сельского поселения  от 01.09.2015 №58 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Пашковского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Пашковского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Пашковского сельского поселения и в «Информационном сборнике» муниципального образования «Пашковское сельское поселение».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения                                                                                      Н.В. Золотых
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

от 27.03.2023 №28
ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Пашковского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящее Положение определяет порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Пашковское сельское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной области ( далее- муниципальные служащие) сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) в соответствии с постановлением губернатора Еврейской автономной области от 03.08.2009 № 161 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Еврейской автономной области, и государственными гражданскими служащими Еврейской автономной области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей».

2.  Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии федеральными законами и нормативным правовым актом администрации сельского поселения возлагается:

а) на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее –гражданин);

б) на муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации сельского поселения от  25.05.2015 № 33 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в администрации муниципального образования «Пашковское сельское поселение»;
 в) на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации муниципального района от  25.05.2015 № 33 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в администрации муниципального образования «Пашковское сельское поселение»;
3.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в администрацию Пашковского сельского поселения, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Пашковского сельского поселения.
4.Уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в администрацию Пашковского сельского поселения, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Пашковского сельского поселения.

5.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданами и муниципальными служащими, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

6. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.